
 

Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

Сургутский район 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Журавушка» 

 
 

 

ПРИКАЗ 
 

«27» августа 2024 г.                                                                                                  № 598 

г. Лянтор 
 

Об организации работы психолого-педагогического консилиума  

на базе МБДОУ детский сад «Журавушка» 

в 2024 – 2025 учебном году 
 

В целях комплексного психолого-медико-педагогического сопровождения 

обучающихся, в том числе с ограниченными возможностями здоровья, детей-

инвалидов, в соответствии со специальными образовательными потребностями, 

возрастными и индивидуальными особенностями, состоянием соматического и 

нервно-психического здоровья обучающихся  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возобновить с 02.09.2024г. работу психолого-педагогического консилиума 

(далее-ППк).  

2. Утвердить: 

2.1. Состав ППк на 2024-2025 учебный год (Приложение 1). 

2.2. График заседаний ППк на 2024-2025 учебный год (Приложение 2). 

2.3. План работы ППк на 2024-2025 учебный год (Приложение 3). 

3. Возложить ответственность: 

- за ведение документации ППк на педагога-психолога Пахомову И.А. 

- за качественное оформление и предоставление полного пакета документов в 

ТПМПК Сургутского района - Скударнову Е.В. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего 

Кузнецову И.А. до 31.08.2025г. 

 

 

 

 

Заведующий  Н.А. Вусык 

 

 

Визы:                                                                                       

 

Заместитель заведующего   И.А. Кузнецова 
 

 

 

 



 

 
                                                                                     Приложение 1 к приказу № 598 

                                                                 от 27 августа 2024г. 

 

 
 

Состав ППк на 2024-2025 учебный год 

 

Кузнецова И.А., заместитель заведующего – председатель ППк; 

Пахомова И.А., педагог-психолог – заместитель председателя ППк; 

Скударнова Е.В., педагог-психолог – член ППк; 

Харламова О.В., социальный педагог – член ППк; 

Троян Л.В., учитель-логопед – член ППк; 

Добрянская Н.Н., учитель-логопед – член ППк; 

Комарова В.И., учитель-логопед – член ППк; 

Пугачева М.П., учитель-дефектолог – член ППк; 

Салманова Л.Н., учитель-дефектолог – член ППк; 

Синакаева Л.В., учитель-дефектолог – член ППк; 

Дятлова Е.А., воспитатель – член ППк. 
 

 

 

 

 
                                                                                     Приложение 2 к приказу № 598 

                                                                 от 27 августа 2024г. 

 

 

График проведения заседаний ППк на 2024 - 2025 учебный год 

 

№ 

заседа

ния 

 

Сроки проведения Ответственные 

1. август председатель ППк, члены ППк 

 

2.                  декабрь председатель ППк, члены ППк 

 

3. январь председатель ППк, члены ППк 

 

4.                  май председатель ППк, члены ППк 
 

 

Внеплановые заседания проводятся в течении года в случае: 

 

- зачислении нового обучающегося, нуждающегося в психолого-педагогическом 

сопровождении; выявления детей группы риска; 

- отрицательной динамике обучения и развития обучающегося; 

- возникновении новых обстоятельств, влияющих на обучение и развитие обучающегося в 

соответствии с запросами родителей (законных представителей), педагогических 

работников, специалистов ДОО. 

 



 

 
                                                                                     Приложение 3 к приказу № 598 

                                                                 от 27 августа 2024г. 

 

 

План работы ППк на 2024- 2025 учебный год 

 

№ 

п/п 

Содержание Сроки 

проведе-

ния 

 

Ответствен-

ные 

1. 1. Ознакомление с составом, планом работы, 

графиком проведения заседаний ППк МБДОУ д/с 

«Журавушка» на период 2024 -2025 учебного года. 

2. Об ответственном за оформление и предоставление 

пакета документов на обучающихся в ТПМПК 

Сургутского района. 

3. Разное. 

август председатель 

ППк, члены 

ППк 

2. 1. Об организации ППМС помощи обучающимся, 

испытывающим трудности в освоении ОП ДО, АОП 

ДО в рамках деятельности Центра ППМС помощи. 

2. О проведении комплексного обследования 

специалистами ППк обучающихся, не осваивающих 

ОП ДО, АОП ДО за период первого полугодия 2024-

2025 учебного года. 

3. О мониторинге выполнения рекомендаций ТПМПК 

за период первого полугодия 2024-2025 учебного 

года. 

4. Разное. 

 

декабрь 

председатель 

ППк, члены 

ППк 

3. 1. О рассмотрении вопроса определения 

образовательного маршрута обучающихся,  

не осваивающих ООП, АОП ДО за период первого 

полугодия 2024-2025 учебного года. 

2. О рассмотрении вопроса определения 

образовательного маршрута выпускников групп 

компенсирующей направленности ДОО. 

3. Разное. 

январь председатель 

ППк, члены 

ППк 

4. 1. Итоги работы ППк за 2024-2025 учебный год: 

1.1. Оценка эффективности и анализ результатов 

коррекционно-развивающей работы с 

воспитанниками за учебный год  

1.2. О показателях деятельности ППк  за период 2024 

– 2025 учебного года.  

3. Разное. 

май председатель 

ППк, члены 

ППк 

 

 


